АДМИНИСТРАЦИЯ УПОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

«06» декабря» 2022 г. с. Упорово № 136

Об утверждении плана мероприятий
муниципальной «Дорожной карты»
по сопровождению 0 0  в проекте «Школа Минпросвещения России»

В соответствии с письмом Департамента государственной политики и
управления в сфере общего образования Минпросвещения России от
02.09.2022г. №03-1257 «Об апробации проекта «Школа Минпросвещения
России»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий, направленный на информационно
методическое сопровождение образовательных организаций Упоровского
района в рамках реализации проекта «Школа Минпросвещения России»
(далее план мероприятий), согласно приложению к настоящему приказу.
2. Назначить ответственными специалистами за реализацию в
Упоровском районе плана мероприятий:
- Миненко Н.М., зав. РМК комитета по образованию;
- Шаламову Н.Л., методиста комитета по образованию;
3. Контроль исполнения приказа возлагаю на себя.

Председатель Н.А. Зинина

Приложение 1
к приказу комитета по образованию

от 06.12. 2022 №136

План мероприятий (дорожная карта),
направленный на сопровождение образовательных организаций в рамках

апробации (реализации) проекта «Школа Минпросвещения России»
(далее Проект)

№
п/
п

Наименование
мероприятия

Сроки
исполне
ния

ответствен
ные

Ожидаемый
результат

Организационные ме эоприятия.
1. Участие 0 0  (юр.лиц) в

самодиагностике в
электронном виде

июль
2022 г

Комитет
по
образован
ИЮ

(Ш алам ова
Н .Л .)

Директора
0 0

Определение
уровня
соответствия
требованиям
эталонной школы
по каждому из 8
направлений
(базовый,
средний, полный)

2. Анализ результатов
самодиагностики 0 0

Октябрь
- ноябрь
2022 г

Директора
0 0

выявление
дефицитов
имеющихся
ресурсов для
достижения
следующего
(повышенного)
уровня

3 Изучение методических
рекомендаций по
реализации основных
направления (треков)
Проекта

ноябрь
2022 г

Комитет
по
образован
ИЮ .

Директора
0 0

Компетентность
директоров 0 0  и
методистов
комитета по
образованию

4 Муниципальная экспертиза
и защита Программ
развития /дорожных карт
школ в рамках реализации
проекта «Школа
Минпросвещения России»:

Декабрь
2022

Комитет
по
образован
ИЮ ( Зинина
Н .А.)

Муниципальная
дорожная карта по
реализации
проекта «Школа
Минпросвещения
России»

5 Оказание содействия в
выстраивании сетевого
взаимодействия
образовательных

постоян
но

Комитет
по
образован
ИЮ

Система
поддержки
директоров школ и
педколлективов

организаций
муниципалитета с
заинтересованными
лицами для реализации
мероприятий дорожных
карт школ

по реализации
Проекта

Повышение квалис )икации.
6 Обучение методиста

комитета по
образованию,
муниципального
координатора Проекта в
очно-заочном режиме

Март -
ноябрь
2022

Комитет по
образованию
( Ш алам ова  Н .Л .)

Повышение
компетентности
методистов РМК
комитета по
образованию

7 Обучение школьной
управленческой
команды МАОУ
Упоровская СОШ
(пилотной школы регионального
уровня):

Март
2022-
ноябрь
2022

Комитет по
образованию
( Ш алам ова  Н .Л .)

Повышение
компетентности
педагогов по
вопросам по
вопросам
реализации
проекта

8 Организация
муниципальных
стажировочных
площадок для
управленческих команд
0 0  по реализации
Дорожной карты

Декабрь
2022

сентябрь
2023г
сентябрь
2024

Комитет по
образованию
( Ш алам ова

Н.Л .)

Повышение
компетентности
руководителей 0 0

Информационно -  разъяснительная работа
9 Изучение нормативных

документов материалов
федерального уровня
(портала проекта «Строим
школу Минпросвещения
России»),

Август-
сентябр
ь
2022

Комитет
по
образован
ИЮ ,

управленч
еские
команды
0 0

Знание
Концепции
проекта «Строим
школу
Минпросвещения
России» для
внедрения
системы
управления
качества
образования

10 Информационная работа с
родительской
общественностью об
участии 0 0  в Проекте (в  т ом
числе через СМ И)

В
течение
уч.года,
пост оянно

Комитет
по
образован
ИЮ

( Ш алам ова

Н .Л . ),

Информированное
ть
общественности о
Проекте

руководит
ели 0 0

11 Информационное
сопровождение участия в
апробации Проекта на
сайтах школ и комитета по
образованию

В
течение
учебног
о года

Комитет
по
образован
ИЮ

(К ретинина

ю.н.;,
руководит
ели 0 0

Информационная
поддержка
педколлективов в
рамках апробации
Проекта

12 Подключение
руководителей 0 0  к
телеграмм каналу
https://t.me/Shkola Minprosv
esheniva

Сентябр
ь -
октябрь
2022

Комитет
по
образован
ИЮ

(Ш ал ам ова
Н.Л.)

Информационная
и методическая
поддержка 0 0

Управленческие решения
13 Проведение

промежуточных
мониторингов реализации
мероприятий Дорожной
карты 0 0

1 раз в
течение
уч.года
(сент ябрь
2023,
сент ябрь
2024)

Комитет
по
образов
анию
(Зинина

Н .А .,
Ш алам ова

Н .Л .)

Контроль
реализации
Проекта на
муниципальном
уровне

14 Выявление лучших
управленческих практик по
реализации Дорожной
карты Проекта

1 р . В ГОД Комитет
по
образов
анию
( Зинина

Н .А .,
Ш алам ова

Н .Л .)

Тиражирование
лучших
управленческих
практик по
реализации
Дорожной карты
Проекта

15 Оказание поддержки
директоров школ и
педагогических коллективов
по реализации Проекта
( м ет оди ческой , ф инансовой,

реко м е н д ат ел ьн о й  и т .д .)

ПОСТОЯННО Комитет
по
образов
анию
( Зинина

Н .А . ,
Ш алам ова

Н .Л .)

Реализация
Программ
развития 0 0

https://t.me/Shkola